Haec sunt principaliora, quae in episcopali ministerio, ad Eminentiam tuam humiliter proponenda inveni.

De aliis rebus, ad omnem Ecclesiam attingentibus, nihil dico, quia notae quaestiones sunt, quae in generali Episcoporum ordine ad studium revocantur.

Omni quo par est obsequio et reverentia Eminentiam Tuam prosequor et me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae hum.mum

✠ NICOLAUS PASOLINO

Archiepiscopus S. Fidei in Argentina

25

EXC.MI P. D. GEORGII MAYER

Episcopi Sanctae Rosae in Argentina (Santa Rosa)

Sancta Rosa, die 13 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras circa proximum Concilium Oecumenicum a Te, utpote dignissimo Praeside Commissionis Antepreparatoriae, die 18 iunii 1959 subscriptas, magna cum veneratione et reverentia accepi.

Liceat imprimis plausus et unanimis adprobationis, quo christifideles omnes decisionem Augusti Pontificis convocandi Concilium Oecumenicum acceperunt, testimonium ferre.

Quoad res et argumenta in ipso tractanda, inter alia visum est, salvo meliori et acceptissima opinione, de sequentibus dicendum esse:

I. *De materialismo atheo.* – Etsi eius principia multoties damnata fuerunt, tamen progressus eius sunt in dies celeriores.

II. *De disciplina Cleri.* – Desideratur maior spiritus supernaturalis atque submissio in clero hodierno. Defectus harum virtutum obstat maiori efficacitati in apostolatu atque impedit multiplices labores qui necessarii sunt in vinea Domini.

III. *De penuria Sacerdotum.* – Maxima incongruentia datur inter incrementum incolarum atque fidelium et incrementum sacerdotum. Quare quotidie penuria crescit, dum e contra augentur vires inimicorum religionis.

IV. *De maiori auxilio praestando a laicis.* – Ob illam penuriam, impossibile fit sacerdotibus attendere omnes necessitates hodiernas Ecclesiae. Auxilium laicorum fit imprescindibile. Eorum cooperatio forsitan erit efficacior cum restitutione aliquorum ordinum, uti in Ecclesia primaeva.

V. *De protestantismo.* – Eius progressus sunt etiam magni momenti. Crescit confusio inter christifideles, cui favet magna ignorantia religiosa; effectus proximus est saltem indifferentia, et saepe defectio a vera fide.

Dum haec cum Eminentia Tua communico, Sacram Purpuram deosculatus, cui omni quo par est obsequio me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimum in Domino

✠ GEORGIUS MAYER

Episcopus Sanctae Rosae in Argentina

26

EXC.MI P. D. IOSEPHI WEIMANN

Episcopi S. Iacobi de Estero (Santiago del Estero)

S. Iacobi de Estero, die 18 augusti 1959

Exc.me ac Rev.me Domine,